AVISO CREDENCIAMENTO N.º 0004/2025

A Prefeitura Municipal de Atalaia – PR torna público que estará recebendo,
documentação para o chamamento público com o objetivo de credenciamento de CLÍNICA
MULTIDISCIPLINAR DE INTERVENÇÃO PRECOCE, interessadas em apresentar proposta
para fornecimento de assistência terapêutica com supervisão, gerenciamento de dados e
orientação familiar, destinados a pessoas com deficiência do Município de Atalaia,
especificamente crianças, durante 12 (doze) meses.

Este credenciamento encontra-se fundamentado nas disposições contidas na

Constituição Federal, com fundamento no caput do Artigo 6, inciso XLIII, da Lei federal nº
14.133, de 01 de abril de 2021, na Lei nº 13.146, de 6 de julho de 2015, Lei nº 12.764, de 27 de
dezembro de 2012 e na lei municipal nº 1.397 de 10 de maio de 2022, legislação correlata e
demais normas que regem a matéria, mediante a celebração de contrato de credenciamento de
prestação de serviços, conforme as condições estabelecidas neste edital e em seus anexos.

Regem o presente processo a Lei Federal nº 14.133/2021, observadas as alterações
posteriores.

O recebimento dos protocolos ocorrerá a partir do dia 22/09/2025 em horário de
expediente da Prefeitura Municipal de Atalaia até dia 22/12/2025.

Abertura dos envelopes será de acordo com o recebimento e protocolo realizado

pelos interessados no período mencionado neste aviso. O credenciamento terá validade de
12 (doze) meses, podendo durante seu período de vigência receber novos credenciados que
serão classificados nos prazos estimados no edital.

 A contratação será realizada pela Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Turismo,
a critério e responsabilidade, de acordo com suas necessidades e avaliação dos documentos
apresentados pelos interessados.

O Edital completo poderá ser obtido pelos interessados no portal do Município no link:
http://www.atalaia.pr.gov.br, na opção de LICITAÇÕES (botão verde). Segue o link de atalho:
https://atalaia.pr.gov.br/?meio=171683. Quaisquer dúvidas contatar pelo telefone (44) 3254-
8101.

Atalaia/PR em 19 de setembro de 2025.

CARLOS EDUARDO ARMELIN MARIANI
Prefeito Municipal

http://www.atalaia.pr.gov.br/
https://atalaia.pr.gov.br/?meio=171683